



Mónica Zapata Soria

01/04/1990

C/Maestro Faus 14 1ªA
18008/Granada

695514754

monicazapatas@gmail.com

Logopeda nº col 29/1146

Logopeda

Logopeda especializada en Daño Neurológico y Disfagia. Desde 2011 trabajando en el ámbito clínico y desde 2015 trabajando con población de Daño Cerebral Adquirido. Colaboro con la Universidad de Granada, siendo tutora de prácticas del Grado de Logopedia y del Máster de Investigación Logopédica, así como impartiendo clase en el máster. Doctoranda en el programa de Medicina Clínica y Salud Pública por la

Experiencia profesional

- 2015-Actualidad** *AGREDACE. Asociación granadina de Daño Cerebral Adquirido*
- 2015-Actualidad** *Tutora de prácticas de grado de logopedia y máster de Investigación logopédica en trastornos degenerativos y daño cerebral*
- 2018-Actualidad** *Tutora de TFM Máster de Investigación logopédica en trastornos degenerativos y daño cerebral*
- 2015** *Consulta de Logopedia Eva Tarancón Marco*
- 2011-2014** *Instituto de Otorrinolaringología y Logopedia Doctor Olóriz*

Formación académica

- 2008-2011** **Diplomatura de Logopedia**
Universidad de Granada
- 2011-2012** **Experto en Patologías de la voz**
Instituto ICH. Universidad de Alcalá.
- 2013-2014** **Máster en Logopedia Clínica en Daño Neurológico**
ISEP. Universidad de Vic
- 2016-2017** **Máster Oficial de Investigación logopédica en trastornos degenerativos y daño cerebral**
Universidad de Granada
- 2019-2020** **Máster Oficial de Investigación en trastornos del movimiento y alteración funcional**
Universidad de Granada
- Actualidad** **Doctoranda en el programa de Medicina y Salud Pública**
Universidad de Granada
- 2024** **Estancia investigadora doctorado**
Universidad de Strathclyde. Glasgow. Escocia

Formación complementaria

- 2022 Acompañamiento en lactancia Materna. Academia Mili Matarazzo**
Duración: 32 horas
- 2017 Rehabilitación de los problemas de deglución (disfagia) en daño neurológico. Astrane. Madrid.**
Duración: 24 horas
- 2017 Curso de especialización en motricidad orofacial. Málaga.**
Duración: 100 horas
- 2016 Curso de Disfagia orofaríngea por alteración estructural de etiología oncológica. Granada**
Duración: 10 horas
- 2016 Curso de intervención logopédica en parálisis cerebral. Concepto Bobath. Granada**
Duración: 8 horas
- 2016 Curso semipresencial de especialización en rehabilitación logopédica en el daño cerebral. Málaga**
Duración: 100 horas
- 2015 Terapia Miofuncional en la primera infancia. AELFA. Granada**
Duración: 14 horas
- 2015 Terapia Miofuncional en recién nacidos y Lactantes. AELFA. Granada**
Duración: 10 horas
- 2012 II Jornadas de Ictus: Visión integral del Ictus. Neuro-Afeic. Granada**
Duración: 10 horas
- 2012 Lengua de signos española. A1. Dilo con Signos. Granada**
Duración: 125 horas



Otros datos

Idiomas **Inglés:** B1. Cambridge



